legais, faz saber que a Camara Municipal de Pompeia aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. Pica o Poder Executive autorizado a abrir no orfamento do Service Autonomo de Agua 
e Esgoto - SAAE, um credito adicional especial no valor de R$ 81.401,52 (oitenta um mil, quatrocentos 
e um reais e cinquenta dois centavos) na seguinte dotaipao on^amentaria:
04-SAAE
04.01 - Entidades Autarquicas - SAAE 
04.01.01 - Services de Agua e Esgoto
17.512.0031 - 1036 - Perfuratpao de P090, Constru9ao de Reservatorio e Rede de Agua 
Fonte - 04 - Tesouro

[...]

TOTAL.......................................

R$ 81.401,52
.R$81.401,52

Art. 2°. A cobertura do credito que trata o artigo anterior sera realizada com recurso proveniente 
de Superavit Financeiro apurado no exercicio anterior da Administra9ao Direta no valor de R$ 81.401,52 
(oitenta um mil, quatrocentos e um reais e cinquenta dois centavos).

Art. 3°. Fica o Poder Executive autorizado a abrir no or9amento do Servi90 Autonomo de Agua 
e Esgoto - SAAE, um credito adicional suplementar no valor de R$ 535.985,00 (quinhentos e trinta 
cinco mil e novecentos e oitenta cinco reais) nas seguintes dota9oes onfamentarias:
04 - SAAE
04.01 - Entidades Autarquicas - SAAE 
04.01.01 - Servi9os de Agua e Esgoto
17.512.0031 - 1036 - Perfura9ao de P090, Constru9ao de Reservatorio e Rede de Agua.
Fonte - 02 - Estado
4.4.90.51.00 (Ficha 01) Obras e Instances....................................................

[...]

...R$ 45.000,00 
...R$ 10.000,00
....R$ 5.000,00
R$ 535.985,00

Art. 4°. A cobertura do credito que trata o artigo 3° sera realizada com recurso proveniente de 
Superavit Financeiro apurado no exercicio anterior da Administra9ao Direta no valor de R$ 535.985,00 
(quinhentos e trinta cinco mil e novecentos e oitenta cinco reais).

Art. 5°. Com as modifica9oes descritas nos artigos anteriores ficam alterados os anexos do PPA 
(Demonstrativo da Receita por Categoria Economica e Discrimina9ao e A9oes), e os anexos da EDO' 
(Unidade Executora ao Desenvolvimento dos Programas Governamentais e Descr^ao dos Prograiryas^